A in rebus agendis procedas, volumen tantummodo
amplexu tenens, ut mihi refertur, ab ipso solis
exortu ad occasum ejusdem destinatus adherens,
veluti plumbo astrictus, ad cathedram religaris,
potissimum compacto corpore pollens. Non ita
tamen nostri primas Antonius virtutem suam
exercuit; sed ut illi angelus indicaverat, modo
considerans opus præ manibus habebat, modo pre-
cibus incumbibat, adeo ut nonnunquam luce divi-
na collustratus philosophorum, nescio cui di-
xerit, veluti in pugillari, natura ipsa sese crea-
turarum rationes continuo divinas recognoscere,
et cum nocturnæ tenebræ maxime omnia obum-
brarent, tum Deo propius adhæsisse, adeo ut
cum lampas solis interdiu illucesceret, odio illam
prosequeretur, et hunc in modum exclamaret:
Quid mihi est et tibi lumen sensui obnoxium? Si
itaque sagaciter tibi perspectum fuerit, ex uno
solummodo lapide domum ædificari non posse, ne
autumes unam tantum virtutem, lectionem nempe,
dominium obtinere. Quare super eam Deum
implorando operam da, et psalmos prudenter et
vigiliis continuato, et quæ sequuntur exerce. Qui-
bus obvientibus poteris aedificium construere, et Deo aliqua ratione placere, ad omnem quidem
virtutum viam prompte rapideque contendens, pigritiam vero veluti cœnum luteum, necnon sur-
burram propulsans.

491 LXI. — ΟΛΥΜΠΙΟΔΩΡῶ ΕΠΑΡΧῶ.

Sciscitaris a me, cum templum permagnum
tibi in animo et in sanctorum martyrum honorem,
et per eosdem ad mortem usque certaminum, labo-
rum atque sudorum dimicatione pro comperto
asserti Christi demortui consentaneum sit, ima-
gines in sacrario apponere, et omnium generum
animalium venatione muros opprimere, non eos
tantum qui a dextra parte, sed etiam a sinistra
assurgunt, adeo ut in solo terreno conspiciantur
extensa retia, lepores et capræ, et reliqua ani-
malia fuga sibi salutem potentia, venatores vero
desudantes et laborantes in illis captandis, et ope
catellorum, avide insectandis intentissimi: et in
salo plagæ tantæ genus omne piscium preheu-
sum, et genus omne piscium piscatorum mani-
bus in aridam extractum: adhæc ex gypso si-
gmenta, quæ ubique sunt, ad oculorum volu-
ptatem pollutia in domo Domini. Imo etiam
in domo omnibus patente innumeras cruces ex-
struere, et volatilium, et peccudum, et repentium,
et germinum omne genus appingere. Ego ad hæc
scripta responderim: Puerile hoc esse, et infan-
tulis peculiare, rebus jam expositis fidelium ocu-
los eludere. Fixi vero atque virilis genii proprium,
in sacrario versus orientem ædis sacratissimæ
unam solamque crucem formare: una siquidem
salutari cruce omne genus humanum servitute
eximitur, et desperatis ubicunque gentium spes
bona effulget, narrationibus porro ex veteri novo-
que fœdere quaquaversum manu pictoris optimi
ædem sacram completo, ut litterarum rudes, et
divinarum 492 Scripturarum lectionis nescii

figurae conspectu rerum optime gestarum eorum, A qui vero Deo legitime deservierunt, teneant, et ad eorum res gloriosas atque præclaras, per quas terram pro cælo, et visibilibus invisibilia præferentes certatim properent. Sed in patenti omnibus æde in multas diversasque cellulas partito, satis fuerit, si in unaquaque cellula una veneranda cruce cohonestetur: namque supervacanea negligenda esse iudico. Verumtamen continuis precibus, et explorata fide, necnon eleemosynis in constantia perseverandum est ad extremum, et sui despicientia, et in Deum perpetua spe, et divinorum eloquiorum meditatione, et ad genus humanum conjunctione, necnon erga famulos humanitate, et omnibus præceptis Domini nostri Jesu Christi temetipsum, et conjugem, et filios circummunire, et rem familiarem tutari conser-

καὶ ἀοιδίμων ἀριστευμάτων, δι' ὧν τῆς γῆς τὸν οὐρανὸν ἀπηλλάξαντο. τῶν βλεπομένων τὰ μὴ ὁρώμενα προτιμήσαντες. Ἐν δὲ τῷ κοινῷ οἴκῳ πολλοὶ καὶ διαφοροὶ οἰκίσκοι διειληγμένῳ ἀρκεῖσθαι ἕκαστον οἰκίσκον πεπηγμένῳ τιμῇ σταυροῦ, τὰ δὲ περιττὰ καταλιμπάνειν ἀναγκαῖον νομίζω. Εὐχαίς δὲ ἔκτενέσι, καὶ ἀδιστάκτῳ πίστει, καὶ ἐλεημοσύναις διαρκεῖν, καὶ ταπεινοφροσύναις, καὶ ἐλπίζῃ πρὸς Θεὸν ἀενάοις, καὶ θεῶν λόγων μελέταις καὶ συμπαιθεῖα πρὸς τὸ ὁμόφυλον, καὶ τῇ πρὸς τοὺς οἰκέτας φιλανθρωπίᾳ, καὶ πᾶσι τοῖς ἐντάλμασι τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ περιστοιχιζέειν ἑαυτὸν τε, [καὶ] τὴν σαυτοῦ σύμβιον, καὶ τέκνα, καὶ πᾶσαν τὴν ὑπαρξίν περισκεπεῖν, καὶ κοσμεῖν, καὶ ἀσφαλίζεσθαι παραινῶ καὶ πάρακαλῶ.

circummunire, et rem familiarem tutari conser-

LXII. — HELIODORO SILENTIARIO.

Per res admirandas, quæ in aliis atque aliis locis, et variis temporibus singulis diebus efficiuntur, Dominus pusillus, seu nullius fidei homines, ad fidem firmam ac stabilem advocat, et fidelium fidem et spem magis ac magis adauget, necnon ipsam cogitationem solidam atque inconcussam signis luce ipsa clarioribus probat. Quare mihi animus est, ex innumeris fere Platonis nostri antesignani martyris nunc unam rem gestam, non tantum in patria nostra, sed et in omnibus urbibus et oppidis, quæ eo deprecatore Dei adiutorium exorant, 493 promptissime gratiam elargientis, et admirabilem vim indicantis referre. In monte siquidem Sina dicto, in quo Moyses a Deo legem excepit, et monachi tum indigenæ, tum externi inhabitant, quispiam genere Galata, una cum proprio filio, monachorum albo ascriptus, illic ibi vitam traducebat, multum ad tempus exercitationis certamina in eremo obiens. Sed quodam die repentino impetu, in prædictum montem irrupentes barbari quidam sublestæ fidei, exsecrandæque, qui in promptu erant, facili negotio, monachos, una cum filio annis obsiti Galatæ capiunt, et in captivitatem abducunt; illique adversis manibus colligatis, ad alia atque alia solitaria loca permanent, ubi jejunos ac denudatos compellunt, et discalciatos, et sine ullo tegmine pedum, per inconsolabilia illa loca, solis ardoribus exusta, nullo sitis humore conspicua, terga ulceribus obstructa, vi ac necessitate passibus rapidis ferri, et suspensa manu trepidantes adigentes. Senex interim in occulta spelunca remotus in mœnore maximo prolugebat, Deo accepti filii privationem non sustinens, Christum Dominum precibus humilibus per Platonem conterraneum martyrem, ut ærumnarum misericordiam caperet. Hoc idem et filius per eundem sanctissimum martyrem divinum Numen suppliciter postulabat, in captivitate vinculis constrictus, ut sui commiseresceret, et admirabiliter opem ferret. Cum vero petitioni utriusque, patris in specu